
PR-RR-00014622/2018 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 11, DE 06 DE JUNHO DE 2018.

Divulga o resultado final e homologa o 19º Processo Seletivo
para Estagiários da Procuradoria da República em Roraima.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  EVENTUAL  DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 046, de 04 de maio de 2018, publicada no DOU –
SEÇÃO II de 08/05/2018, Página 58, bem como, pelo artigo 33, inciso II,  do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015);, e com fundamento  no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério
Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada
pela Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, Portaria PGR/MPU nº 155, de
30 de março de 2011, Portaria SG/MPU nº 101, de 22 de junho de 2011, Portaria PGR/MPU
nº 539, de 4 de outubro de 2011, Portaria PGR/MPU nº 8, de 3 de fevereiro de 2016 e Portaria
PGR/MPU n° 46, de 18 de maio de 2017, considerando o Edital nº 004/2018, 

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 19º Processo Seletivo para
Estagiários  de  Nível  Superior,  áreas  de  Administração,  Direito,  Engenharia  Civil  e
Informática, da Procuradoria da República no Estado de Roraima (Anexo I).

Art. 2º Informar que não foi dado provimento aos recursos interpostos pelos
candidatos de inscrição números: 283, 324 e 438.

Boa Vista, 06 de junho de 2018.

ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM 

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR
Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br



ANEXO 

      ADMINISTRAÇÃO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
(mínimo 50% - 15

pontos)

RESULTADO

1. NATHALIA BRUCE DE SOUZA 320 N N N 28 APROVADO

2. ANDRESSA PINHEIRO DE FRANÇA 194 N N N 24 APROVADO***

3. HELLEM STERFANY CAMPOS PEREIRA 453 N N N 24 APROVADO***

4. THIAGO GENILSON COELHO PERES DA SILVA 185 N N N 24 APROVADO**

5. JÔNATAS EMANUEL SANTANA DA SILVA 333 N N N 23 APROVADO**

6. LUIZ FILIPE MATOS DE AZEVEDO 506 N N N 23 APROVADO**

7. HEITOR VASCONCELOS ANDRADE 144 N N N 23 APROVADO**

8. BIANCA BARBOSA GARCIA 28 N N N 22 APROVADO**

9. EMANOELA CAROLINE MOTA FERNANDES 306 N N N 22 APROVADO***

10. ANE KARINE VIEIRA SILVA 472 N N N 22 APROVADO***

11. ANNE BEATRIZ DEOLIVEIRA MOURA 145 N N N 21 APROVADO

12. NAYARA MORAES CORREA 164 N N S 20 APROVADO**

13. ONILDO THIAGO CLEMENTE SILVA 350 N N N 20 APROVADO***

14. LUCAS BANDEIRA BRILHANTE DA SILVA 507 N N N 20 APROVADO**

15. LOURISVANIA DA SILVA E SILVA 67 N N N 20 APROVADO**

16. KARINA DA SILVA MARTINS 262 N N N 20 APROVADO**

17. IGOR MARTINS ALVES 582 N N N 19 APROVADO***

18. KAREN ANNE MAIA PESSOA 802 N N N 19 APROVADO***

19. GLEIDSON MARCELO FRANCO FREITAS 273 N N N 18 APROVADO**

20. HOSANA GALILÉIA MACIEL 114 N N N 18 APROVADO**

21. ANDRESSA CAVALCANTE DA SILVA 448 N N N 18 APROVADO**

22. ENDRIO RODRIGUES DA SILVA 363 N N N 17 APROVADO**

23. ELOISA DOS ANTOS MACHADO 788 N N N 17 APROVADO***

24. JULIANE HELIZABETH DE FATIMA MARSICO 255 N N N 17 APROVADO***

25. LUAN PABLO DA SILVA NASCIMENTO COSTA 141 N N N 17 APROVADO***

26. RODRIGO LIMA QUEIROZ 158 N N N 17 APROVADO***

27. RODRIGO DE SOUZA RICHIL 59 N N N 17 APROVADO***



28. SHIRLAINE DE SOUSA SANTOS 701 N N N 17 APROVADO***

29. CRISTIENE BEZERRA DA SILVA 544 N N N 17 APROVADO***

30. BERNARDO DE SOUZA PASSOS 369 N N N 17 APROVADO***

31. DANIEL DE SOUZA PERES 545 N N N 17 APROVADO**

32. JULIANE DO SACRAMENTO FREITAS 170 N N N 16 APROVADO**

33. LUCAS RAMOS LOPES 326 N N N 16 APROVADO**

34. RAQUEL BATISTA DE JESUS 673 N N N 15 APROVADO**

35. RAYANE BARBOSA DA SILVA 385 N N N 15 APROVADO**

36. JULIANA MAGALHÃES DA SILVA 456 N N N 15 APROVADO**

Conforme item 4.7, a), b) e c), do Edital PR-RR 004/2018, nos casos de  empate no somatório de pontos foi  considerado melhor classificado o
candidato que obteve maior nota na prova discursiva (quando aplicável), persistindo, na prova de conhecimentos específicos e,  por último, caso ainda
se mantenha o empate, o que tem maior idade, sendo:
* maior nota na prova discursiva (quando aplicável)
**Nota no conhecimento específico;
*** Maior idade.

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

NOTA NA PROVA
OBJETIVA

(mínimo 50% - 15
pontos)

NOTA NA PROVA
DISCURSIVA

(mínimo 50% - 10
pontos)

TOTAL RESULTADO

1. MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA 
CAMARGO

690 N N N 20 19 39 APROVADO

2. TONY ANDREY SILVA DE CASTRO 24 N N N 21 17,6 38,6 APROVADO

3. LARISSA LOHANE DA SILVA ALMEIDA 260 N N N 21 16,7 37,7 APROVADO

4. HIDELBRANDO FERREIRA LACERDA 
NETO

391 N N N 25 12,4 37,4 APROVADO

5. JOSÉ VITOR GUERRA ALMEIDA 116 N N N 18 16,9 34,9 APROVADO

6. LUCAS OTAVIANO RANDO MUNHOZ 291 N N N 18 16,4 34,4 APROVADO

7. ELISEU ROJAS CUSTÓDIO 841 N S N 17 17,2 34,2 APROVADO

8. VALDEMIR COSTA LIMA 815 N N N 18 16,1 34,1 APROVADO

9. MICAEL FERREIRA MENEZES 562 N N N 22 12 34 APROVADO

10. AMANDA KAROLINE CARVALHO 62 N N N 15 18,8 33,8 APROVADO



BARROS
11. BIANCA FORTES VIEIRA 529 N N N 17 16,1 33,1 APROVADO

12. ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO 388 N N S 15 17,6 32,6 APROVADO

13. LEON VITOR DE BRITO FRANCELINO 356 N N N 16 16,1 32,1 APROVADO

14. SIMIZAL SIQUEIRA SANTA ROSA 26 N S N 15 16,5 31,5 APROVADO

15. BRENDA OHANA FEREIRA 693 N N N 16 14,6 30,6 APROVADO

16. REBEKA SOUSA DA COSTA 8 N N N 16 14,2 30,2 APROVADO

17. TALISSON ESPEDITO GANÇALVES 
RODRIGUES

708 N N N 16 13,8 29,8 APROVADO*

18. MARÍLIA TALIA GABRIEL DA SILVA 787 N N N 17 12,8 29,8 APROVADO*

19. BRENO SIVA SARMENTO 313 N N N 15 14,6 29,6 APROVADO

20. DANIELLA CALDAS RODRIGUES 386 N N N 15 14,1 29,1 APROVADO

21. ELIENAI VITOR NASCIMENTO 
LAURINDO DE OLIVEIRA

719 N N N 18 11 29 APROVADO

22. LETÍCIA MORAIS ALBUQUERQUE 30 N N N 15 13,8 28,8 APROVADO*

23. GABRIEL GILEME DA SILVA SANTOS 78 N N N 18 10,6 28,6 APROVADO*

24. MARCELO BRUNO BEDONI DE SOUSA 720 N N N 15 12,8 27,8 APROVADO

25. HAÊDRA THALIA TATAIRA 10 N N N 15 11 26 APROVADO

26. WANDERSON DE SOUZA ALVES 479 N N N 15 10,2 25,2 APROVADO

Conforme item 4.7, a), b) e c), do Edital PR-RR 004/2018, nos casos de  empate no somatório de pontos foi  considerado melhor classificado o
candidato que obteve maior nota na prova discursiva (quando aplicável), persistindo, na prova de conhecimentos específicos e,  por último, caso ainda
se mantenha o empate, o que tem maior idade, sendo:
* maior nota na prova discursiva (quando aplicável)
**Nota no conhecimento específico;
*** Maior idade.

ENGENHARIA CIVIL

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.

NOTA NA PROVA
OBJETIVA

(mínimo 50% - 15
pontos)

NOTA NA PROVA
DISCURSIVA

(mínimo 50% - 10
pontos)

TOTAL RESULTADO

1. CAIQUE XAVIER FERNANDES 71 N N N 17 20 37 APROVADO***

2. JANNAÍNA REGINA QUEIROZ SOARES 714 N N N 17 20 37 APROVADO***



3. BRUNO GOMES DE ANDRADE 578 N N N 17 20 37 APROVADO**

4. GABRIEL VELOSO DE SOUZA 265 N N N 17 20 37 APROVADO**

5. MARCOS RICK NOUGUEIRA 
ADEODATO

95 N N N 16 20 36 APROVADO**

6. PATRICK MATOS MANDULÃO 74 S N N 20 16 36 APROVADO**

7. LUKAS ARIEL CARVALHO DE SOUZA 638 N N N 15 20 35 APROVADO**

8. RICARDO TAVARES DOS SANTOS 81 N N N 15 20 35 APROVADO***

9. CÉSAR GABRIEL SOARES VIANA DE 
BRITO

794 N N N 15 20 35 APROVADO***

10. LEONARDO SANTOS DINIZ 438 N N N 18 16 34 APROVADO

Conforme item 4.7, a), b) e c), do Edital PR-RR 004/2018, nos casos de  empate no somatório de pontos foi  considerado melhor classificado o
candidato que obteve maior nota na prova discursiva (quando aplicável), persistindo, na prova de conhecimentos específicos e,  por último, caso ainda
se mantenha o empate, o que tem maior idade, sendo:
* maior nota na prova discursiva (quando aplicável)
**Nota no conhecimento específico;
*** Maior idade.

INFORMÁTICA

ORD. NOME INSC. PNE
SER.
PÚB.

MIN.
NOTA NA PROVA OBJETIVA

(mínimo 50% - 15 pontos)
RESULTADO

1. TALLES BEZERRA DE ASSUNÇÃO 296 N N N 23 APROVADO

2. WELERSON FERREIRA DE ARAUJO 80 N N N 20 APROVADO

3. OSCAR BENTO DE OLIVEIRA 295 N N N 17 APROVADO

4. ROSANGELA MAGALHÃES DA CRUZ 535 N N N 15 APROVADO**

5. ALLAN CORDEIRO ROCHA DE ARAÚJO 318 N N N 15 APROVADO**

6. JULIANA VICTÓRIA MARINHO MAFRA 176 N N N 15 APROVADO***

7. MATHEUS DE ALMEIDA CARVALHO 204 N N N 15 APROVADO***

8. GUILHERME RENATTO SARAIVA ALVES 337 N N N 15 APROVADO**

Conforme item 4.7, a), b) e c), do Edital PR-RR 004/2018, nos casos de  empate no somatório de pontos foi  considerado melhor classificado o
candidato que obteve maior nota na prova discursiva (quando aplicável), persistindo, na prova de conhecimentos específicos e,  por último, caso ainda
se mantenha o empate, o que tem maior idade, sendo:
* maior nota na prova discursiva (quando aplicável)
**Nota no conhecimento específico;
*** Maior idade.


	PR-RR-00014622/2018

